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Oppdagelse av poliovirus, og til og med tilfeller av polio på steder hvor det ikke har blitt 
funnet på flere år, har nok en gang vist at sluttfasen for utryddelse av en virussykdom er 
krevende. Nylig ble en uvaksinert mann i USA lammet. I Storbritannia ble poliovirus påvist i 
kloakk. I Malawi fikk et barn polio. Og Mosambik kunngjorde sitt første polioutbrudd på 30 
år. 
 
Men i stedet for å miste motet, forblir Rotary og partnerne i Global Polio Eradication 
Initiative (GPEI) sikre på at vi gjør fremskritt og at vi kan nå målet om en poliofri verden. Det 
er flere grunner til denne optimismen.  
 
En ny oral vaksine (som gis som dråper i munnen), som har en betydelig lavere risiko for å 
forårsake en vaksineavledet variant polio, er nå tilgjengelig. Dette gjør det mindre sannsynlig 
at den svekkede stammen av poliovirus som brukes i vaksinen vil mutere og stimulere til 
utbrudd i lokalsamfunn der immuniseringsnivåene er lave, noe som har skjedd i Afrika, Asia 
og Midtøsten. (Det er denne type smitte som skjer i poliofrie område.) 
 
Dessuten har antallet tilfeller av sykdommen forårsaket av det ville viruset vært på historisk 
lave nivåer i de to landene som ikke er erklært poliofrie, Pakistan og Afghanistan.  
 
Rotarys utholdenhet har spilt en enorm rolle i å bringe verden til dette punktet. Det er 
denne forpliktelsen, kombinert med besluttsomheten til de andre GPEI-partnerne, som er 
nødvendig for å fullføre jobben. "Dette året har vist oss hvorfor vi må holde kursen om 
polioutryddelse," sa Mike McGovern, leder av Rotarys PolioPlus-komité. "Vi har en mulighet 
til å lage historie og rotarianere må stå på mer enn noensinne ved å skaffe midler og øke 
bevisstheten." 
 
Rotary-medlemmer har vært i sentrum for den verdensomspennende innsatsen for å 
utrydde polio i mer enn tre tiår. Rotary lanserte PolioPlus i 1985 og var med på å grunnlegge 
GPEI i 1988. Målet var å utrydde en menneskelig sykdom for bare andre gang i historien. 
(Verdens helseorganisasjon erklærte verden fri for kopper i 1980.) Da GPEI ble grunnlagt, 
lammet vilt poliovirus hundrevis av barn hver dag, med ca 350 000 poliotilfeller i mer enn 
125 land i løpet av ett år. Siden den gang har tilfellene falt mer enn 99,9 %, og spart mer enn 
20 millioner mennesker fra lammelser. Gjennom et partnerskap med Bill & Melinda Gates 
Foundation, forplikter Rotary seg til å gi 50 millioner dollar til å bekjempe polio hvert år. 
Beløpet matches 2:1 av Gates Foundation. Rotary-medlemmer har bidratt med mer enn USD 
2,6 milliarder og utallige frivillige timer i denne innsatsen. Sammen med GPEI-partnerne 



engasjerer medlemmene seg med lokalsamfunn overalt for å oppmuntre til høy 
vaksinasjonsgrad og bidrar til å vaksinere mer enn 400 millioner barn årlig. 
 
Etter hvert som verden nærmer seg null poliotilfeller som er forårsaket av det ville viruset, 

har vi møtt utfordringer som viser hvor krevende det er å utrydde en menneskelig sykdom. 

De siste månedene ble en uvaksinert mann i USA lammet. I Storbritannia ble poliovirus Etter 

hvert som verden nærmer seg null poliotilfeller som er forårsaket av det ville viruset, 

fremhever ekspertene hvor viktig det er å spore alle former for viruset, uansett hvor de kan 

dukke opp, inkludert i poliofrie regioner. De sier også at oppblomstring av polio på disse 

stedene viser at vaksinasjon er den eneste formen for beskyttelse mot polio og mange andre 

sykdommer. De viser til  til arbeidet som trengs for å oppmuntre folk til å vaksinere seg i en 

tid da vaksinasjonsraten synker i enkelte lokalsamfunn. Og det forsterker det faktum at så 

lenge polioviruset finnes, samme hvor, er polio en trussel mot alle. Det understreker 

viktigheten av End Polio Now-kampanjen sluttføres.  

Når verdens poliodag 24. oktober nærmer seg, oppfordrer Rotary sine medlemmer til å 

fortelle lokalsamfunnene sine om viktigheten av vaksinasjon. Det forventes gaver fra 

internasjonale givere og nasjonale myndigheter forventes også å kunngjøre nye løfter om å 

finansiere GPEIs 2022-26-strategi for utryddelse av polio. Denne strategien setter søkelys på: 

1. Større ansvarlighet fra nasjonale myndigheter i deres arbeid for å utrydde vill polio 

2. Få slutt på utbrudd av polio forårsaket av mutert poliovirus. (Vaksineavledet polio.) 

Med denne typen langsiktige politiske og økonomiske forpliktelser er verden fortsatt på vei 

mot en utrolig bragd: Å sørge for at ingen mennesker blir lammet av polio igjen. 
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